

کشف کارگاه شیمیایی تروریست‌ها در غوطه

صفحه ۱۵

وطن امروز

تراپ آزاری به سبک‌اون

صفحه ۱۵



تئیه‌های امروز

پایان عملیات جست‌وجو در ارتفاعات شهر کرد

کشف اجساد سرنشینان هواپیمای ترکیه‌ای



صفحه ۴

آغاز فرآیند ادغام مؤسسه ثامن و بانک مهر اقتصاد با بانک انصار

بانک جدید می‌آید

جدول آخرین وضعیت سپرده‌گذاران مؤسسات مالی در مرحله ساماندهی

صفحه ۲

رسول خادم با تقدیم استعفاش به اعضای مجمع کشتی:

استعفایم ارتباطی با موضوع رژیم صهیونیستی ندارد

صفحه ۱۴

بسته پیشنهادهای «وطن امروز» برای مطالعه در تعطیلات نوروزی

نوروز خوانی

صفحه ۱۴

خبر

از دست دادن برد عین آب خوردن

تساوی استقلال و العین مقابل ۱۰۰ هزار تماشاگر

استقلال در روزی که حمایت نزدیک به ۱۰۰ هزار هوادار را پشت سرش می‌دید در بازی خانگی به تساوی یک-یک مقابل العین رضایت داد. دیدار استقلال و العین در ورزشگاه مملو از تماشاگر آزادی برگزار شد که این دیدار با تساوی یک-یک به پایان رسید. مامه تیم (۴۲ - پنالتی) برای استقلال و تسوکاسا شیواتانی (۷۸) برای العین گل زدند. بازی با حملات استقلال آغاز شد و شاگردان شرف با حمایت تماشاگران پرشور خود سعی در باز کردن دروازه العین داشتند اما حملات این تیم آنقدر زهردار نبود که بتواند دروازه میهمان اماراتی را با خطر جدی مواجه کند. در دقیقه ۲۴ تیم العین صاحب بهترین فرصت خود شد که ضربه مهاجم این تیم با یک شوت راه دور توسط حسینی دفع شد که توپ پس از برخورد به تیر افقی دروازه راهی کرنر شد. در دقیق پایانی نیمه اول استقلال با حفظ توپ سعی در نزدیک شدن به دروازه العین داشت که در دقیقه ۳۹ فرشید اسماعیلی با حرکت به سمت محوطه جریمه حریف از داور هتک‌کنگی یک ضربه پنالتی گرفت. هرچند العینی‌ها اعتقاد داشتند این ضربه پنالتی نبوده است با این وجود در دقیقه ۴۱ مامه تیم این ضربه را به گل تبدیل کرد. دقیق ابتدایی نیمه دوم را تیم العین با حفظ توپ آغاز کرد و استقلال عقب‌نشینی کرد تا از تنها گلش محافظت کند. در دقیقه ۵۱ برگ با شوتی محکم دروازه استقلال را تهدید کرد که ضربه او را حسینی مهار کرد. در حالی که العین تیم برتر نیمه دوم بود استقلال در ۲ ضد حمله صاحب موقعیت‌های خوبی شد که نتوانست از آنها استفاده کند. در دقیق ۵۵ و ۶۴ درایوش شجاعیان ۲ بار این فرصت را داشت که تعداد گل‌های استقلال را بیشتر کند اما ضربات او آنقدر محکم و زهردار نبود که دروازه حریف را تهدید کند. العین که در نیمه دوم بهتر از میزبانش بازی می‌کرد در دقیقه ۷۸ مزد برتری‌اش را گرفت و تسوکاسا شیواتانی با ضربه‌ای دقیق دروازه حسینی را باز کرد تا همه چیز از نو آغاز شود. در دقیقه ۹۰ علی قربانی صاحب بهترین موقعیت استقلال در نیمه دوم شد تا یک پیروزی شیرین را برای آبی‌های ایران به ارمغان بیاورد اما ضربه این بازیکن از داخل محوطه جریمه را دروازه‌بان العین دفع کرد. در دیگر بازی روز گذشته ذوب‌آهن مقابل الوحده امارات با ۳ گل شکست خورد.

دبیر شورای عالی امنیت ملی، سفیر ایران در لندن و رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس از دست داشتن دولت انگلیس در پشت پرده حمله به سفارت ایران گفتند

کار انگلیسی‌ها

شمخانی: تعرض به سفارت ایران در لندن، خوش خدمتی دولت انگلیس در ازای خرید تسلیحاتی میلیاردی ولیعهد عربستان از این کشور بود

ملی و بعدی‌نژاد سفیر ایران در لندن هم درباره اطلاع پلیس انگلیس از برنامه گروهک شیرازی برای حمله و تعلق آنها برای مقابله با متعرضان گفتند. البته علی شمخانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی می‌گوید ماجرا اساساً یک طراحی انگلیسی بوده است. دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان گفت: تعرض به سفارت جمهوری اسلامی ایران در لندن، خوش خدمتی دولت انگلیس به خرید تسلیحاتی میلیاردی ولیعهد عربستان از این کشور است. امیر دریابان علی شمخانی صبح دیروز در حاشیه بازدید از مجتمع خدمات فناوری دانشگاه صنعتی شریف در گفت‌وگو با خبرنگاری از ارداه دولت انگلیس صورت گرفته و این اقدام آنها به‌خاطر سفر اخیر ولیعهد سعودی به انگلیس و خریدهای میلیاردی سلاح از انگلیس بوده است. بروجردی رئیس کمیسیون امنیت

فرضیه دست داشتن دولت انگلیس در ماجرای حمله گروهک انگلیسی شیرازی به سفارت ایران در لندن، با گذشت چند روز پس از وقوع حادثه، توسط دولت، مجلس و شورای عالی امنیت ملی تأیید شد. به گزارش «وطن‌امروز»، دبیر شورای عالی امنیت ملی، رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی و سفیر ایران در لندن طی اظهاراتی گفته‌اند دولت انگلیس و بویژه پلیس این کشور از قبل در جریان حمله گروهک شیرازی به سفارت ایران قرار داشته‌اند. دریابان شمخانی البته تصریح کرده است اصل حمله با اراده دولت انگلیس صورت گرفته و این اقدام آنها به‌خاطر سفر اخیر ولیعهد سعودی به انگلیس و خریدهای میلیاردی سلاح از انگلیس بوده است. بروجردی رئیس کمیسیون امنیت



صدوسیمینا دربارہ علت انفعال پلیس و دولت انگلیس در تعرض به سفارت کشورمان در لندن، اظهار داشت: این بازی پهننگ‌بندی... صفحه ۲ را بخوانید

برگزاری دومین جلسه محاکمه عضو قوه قانیه در حمله با اتوبوس سازماندهی شده بود

صفحه ۲

وزیر ارتباطات در انتقاد از تلگرام: کلان داده‌ها نباید خارج از ایران باشد

صفحه ۲



عکس: بیابان‌نظر - باشگاه خبرنگاران

آخرین اظهار نظر بیژن زنگنه درباره اختلاسگر نفتی:

باور نمی‌کنم به کانادا رفته باشد

صفحه ۳

وزیر نفت در اظهاراتی عجیب مدعی شد ارزش اموال اختلاسگر فراری بیش از مبلغ اختلاس بوده است

«مجنون» نام هیچ جزیره‌ای نیست!

حسین قدياني

بلندتر و بالاتر است! طرفه حکایت اینجاست؛ «راهبان نور» در این سبک و سیاق، که بعد از گذشت سالیان طولانی، هنوز هم محل رشادت دلاورمردانی، زیارت‌نگه دلداده‌ترین عشاق باشد، تنها متنها مختص ۲ واقعه است: «واقعه عاشورا» و «واقعه دفاع‌مقدس»! اولی به شهادت «ربعین» و دومی به گواهی «راهبان نور»! از آن روز که «مهدی باکری» تا بلندی آسمان عروج کرد و از آن روز که برادرش «حمید» و از آن روز که «حاج‌حسین خراز» و از آن روز که ما دیگر «احمد متوسلیان» انگشت اتهام می‌چرخانند! که توهم زده‌اند تاباشرت مسائل می‌تواند ما را غافل کند از علمدار امام عاشورا! روزگار سختی است امانه سخت‌تر از روزگار مجنون! نه! «مجنون» نام هیچ جزیره‌ای نیست، بلکه استعاره از عشق شهیدای ما به قمر منیر بنی‌هاشم است! ما با عباس و طواعت با هر که می‌خواهند! «روزگار جنگ» اگر پیروزمان کرد عباس، در این «جنگ روزگار» هم به شرط ایستادگی پای علم علمدار، پیروز خواهیم شد! این شاه‌الله! و این است راز آنکه هنوز دارد می‌خندد! اسطوره شرق ابوالخصیب! آمده که «الی بیت‌المقدس» را! و آنکه بهار آمده که لاله‌های «فتح‌العین» را! آری! ما با عطر گل شهیدان به استقبال بهار می‌رویم! همچنان که با نور ماه بنی‌هاشم به استقبال سیدالشهدا! امروز، نه تساواعت و نه چهارم شعبان در تقویم هم، هیچ نام خاصی از علمدار کربلا نیست لیکن با وجود



مقدس شهید، برای ما همیشه بهانه فراهم است تا از بل امام‌البین بنویسیم! این هم نتیجه همه فتنه‌ها و فتنه‌گری‌ها! والله اگر بگویم؛ همه این مساله‌سازی‌ها برای آن است که ما «عباس» را و «شهیدای عاشق عباس» را فراموش کنیم، سخن به‌گراف نگفته‌ام! اگر در «روزگار جنگ» این «روضه علمدار» بود که دل‌ها را بساز می‌کرد و دیده‌ها را بارانی، در «جنگ روزگار» هم قصه همان است! با این همه زخم و این همه تیر، کجا برویم، بهتر از خیمه عباس؟! و با که نجوا کنیم، بهتر از حضرت سقا؟!

الا یا ایها الساقی ادر کاسا و ناولها! که عشق آسان نمود اول ولی افتاد مشکل‌ها... ولی با وجود چون تو گره گشایی، اگر دیروز «مجنون» آزاد شد، امروز آن روز که برادرش «حمید» و از آن روز که «حاج‌حسین خراز» و از آن روز که ما دیگر «احمد متوسلیان» انگشت اتهام می‌چرخانند! که توهم زده‌اند تاباشرت مسائل می‌تواند ما را غافل کند از علمدار امام عاشورا! روزگار سختی است امانه سخت‌تر از روزگار مجنون! نه! «مجنون» نام هیچ جزیره‌ای نیست، بلکه استعاره از عشق شهیدای ما به قمر منیر بنی‌هاشم است! ما با عباس و طواعت با هر که می‌خواهند! «روزگار جنگ» اگر پیروزمان کرد عباس، در این «جنگ روزگار» هم به شرط ایستادگی پای علم علمدار، پیروز خواهیم شد! این شاه‌الله! و این است راز آنکه هنوز دارد می‌خندد! اسطوره شرق ابوالخصیب! آمده که «الی بیت‌المقدس» را! و آنکه بهار آمده که لاله‌های «فتح‌العین» را! آری! ما با عطر گل شهیدان به استقبال بهار می‌رویم! همچنان که با نور ماه بنی‌هاشم به استقبال سیدالشهدا! امروز، نه تساواعت و نه چهارم شعبان در تقویم هم، هیچ نام خاصی از علمدار کربلا نیست لیکن با وجود

Advertisement for Jahadialam.com, featuring a hand with a heart tattoo and Persian calligraphy.

یادداشت امروز

فراتر از یک استیضاح

صادق فرامرزی

مساله استیضاح هر وزیر از هر دولت و در هر کدما از ادوار مجلس شورای اسلامی به خودی خود مساله‌ای مهم و تأثیرگذار در روند تحولات کشور بوده و خواهد بود و از همین رو کمتر استیضاحی را در سال‌های پس از انقلاب اسلامی می‌توان یافت که فاقد اهمیت در روند تحولات زمانه خود در کشور بوده باشد اما آنچه این امر پراهمیت را گاهی تبدیل به امری مهم می‌کند، جایگاه و موقعیت وزیر استیضاح‌شونده و نسبت آن با شرایط و موقعیت زمانی استیضاح است. با در نظر داشتن این امر می‌توان با یقینی نسبی اذعان کرد مساله استیضاح ۳ وزیر دولت در شرایط فعلی کشور می‌تواند مهم‌ترین مقوله اثرگذار بر شرایط نامطلوب موجود باشد. اهمیت این امر خود نه به یک علت واحد که به مجموعه‌ای از علل تعیین‌کننده بازمی‌گردد. السف- پس از شکل‌گیری و گسترش امواج اعتراضات مردمی با غلبه مساله معیشت و نسبت‌سنجی میان وزرای مورد استیضاح واقع شده و آسیب‌دیدگان جدی شرایط اخیر، با این مساله مواجه می‌شویم که وزرای یادشده عمده فعالیت‌شان حول ۳ محور «راه و مسکن»، «کار و کارگزار» و «کشاورزان» تعریف می‌شود و این شامل ۳ مساله پرننگ در موج اعتراضات بحق مردمی می‌شود. نارضایتی و انتقادات گسترده نسبت به عملکرد اقتصادی دولت، دیگر امری محدود به جریانات منتقد دولت نیست و در بخش عمده‌ای از طرفداران دولت نیز این مساله بارها تکرار شده است.

ب- فارع از مساله ناکارآمدی وزراری که کارشان به استیضاح رسیده است جامعه در اسرع وقت نیازمند دیدن موجی از تغییر رویه دولتمردی در سطوح بالاتر و در این امر «مجلس شورای اسلامی» به عنوان قوه‌ای که بیشترین جنبه نظارتی را بر امور اجرایی کشور دارد می‌تواند پیشگامی خوب باشد. اخبار متعددی که این روزها از به کار افتادن لابی‌های دولتمردان برای نجات وزرای استیضاح شده شنیده می‌شود بیش از هر چیز در حال تبدیل کردن این فرضیه ناخوشایند به یقین است که وزراری همچون وزیر راه‌وشهرسازی که در صورت رای نیاوردن استیضاحش برای ایل سوم از این محله‌که جان سالم به در می‌برد، دارای مصونیتی بر پایه لابی در قوه مقننه هستند. امتیاز دادن‌های وزراری به نمایندگان استیضاح‌کننده، برگزاری جلساتی با امکانات دولتی برای منصرف کردن مخالفان از دادن رای عدم اعتماد به وزرا و مواردی از این دست می‌تواند مسموم و بسدی محکم برابر نیاز جامعه به تماشای شکل‌گیری موجی از تغییرات باشد. جامعه‌های که موققات چندین ماهه (در مواردی بیش از یک‌سال) کارگران، وضع تاسف‌برانگیز کارورزان، تحویل ندادن مسکن مهرهای صدها هزار خوار چشم انتظار، انود حوادث هوایی، دریایی و جاده‌ای و... را در مدتی کوتاه دیده و در سویی دیگر این روزها اخبار متعددی را مبنی بر لابی برای نجات مسؤلان این امور مشاهده می‌کند، قطع به یقین در صورت ندیدن روزه‌های از تغییر-در خوشبینانه‌ترین حالت ممکن- ناامید می‌شود.

ح- یکی از مهم‌ترین مسائل قابل تامل در نسبت‌سنجی میان دولت تدبیر و امید و مجلس شورای اسلامی نبود تصویری روشن از جایگاه ممتاز مجلس است به عنوان عصاره ملت که در راس امور است. دولتمردان چه نسبت به مجلس پیشین، چه در نسبت با مجلس مستقر همواره سعی کرده‌اند قدرت تأثیرگذاری آن را به شکلی فرمایشی و نمایشی تقلیل دهند. مخفی‌کاری در باب معاهدات و توافقات بین‌المللی، پافشاری بر انتخاب وزرایی که بدیل آنها از مجلس رای اعتماد نگرفته‌اند و... نمونه‌هایی از این دست اقدامات دولت فعلی بوده است. لابی‌های گسترده انجام شده در باب استیضاح پیش رو و... نیز همگی حاکی از آن است که دولت کماکان به جای پاسخگویی و رفع ابهام مجلس نسبت به وزیرانش سعی می‌کند با شیوه‌هایی خارج از عرف این مساله را حل کند. در این میان طبیعی جلوه می‌کند که استیضاح پیش رو می‌تواند آزمونی مهم و تعیین‌کننده جهت نمایش استقلال نمایندگان مردم در بهارستان باشد، نمایشی که قطعاً جلوه آن می‌تواند روزه‌های از امید را برای مردم نمایان کند.